Capitulum 76

Discipulus: Postquam disseruimus de papa heretico, an sit papatu privatus, peto ut secundum predictas opiniones exponas qua pena papa hereticus est plectendus.

5 **Magister:** Respondetur quod papa hereticus omnibus penis est subditus et subdendus quibus alii heretici, saltem episcopi, involvuntur vel sunt etiam involvendi, quia, sicut dictum est, papa hereticus non gaudet privilegio speciali, nec in taxatione penarum hereticorum papa pravitate heretica irretitus excipitur. Quare, cum sit dampnatus sive iure divino sive iure humano, omnibus penis
10 hereticis, indistincte per ius divinum, ius naturale, per generalia concilia et canones summorum pontificum inflictis, noscitur subiacere.

Discipulus: Aperte video, si papa hereticus est dampnatus sive a iure divino sive a statutis generalium conciliorum, quod penis inflictis hereticis a iure divino et a statutis generalium conciliorum involvitur. Sed dic quomodo
15 ostenditur quod subiacet penis illatis hereticis per summos pontifices.

Magister: Hoc sic probatur. Si papa hereticus est dampnatus sive per ius divinum sive per canones generalium conciliorum, factus est inferior summo pontifice si alius papa catholicus eligatur. Ex quo sequitur quod omnibus penis
20 quas idem summus pontifex de novo electus duceret indistincte hereticis imponendas, papa hereticus est plectendus. *Sed* predecessores novi summi pontificis fuerunt eiusdem auctoritatis cuius est iste. Ergo, sicut papa hereticus subiaceret penis per suum successorem impositis, ita subiacet omnibus penis predecessorum suorum hereticis indistincte inflictis.

Capitulum 77

Discipulus: Ex quo modum ponendi predictum intelligo, discurramus per penas quibus papa hereticus est plectendus.

5 **Magister:** Ut ordinatius procedatur, due distinctiones secundum primam opinionem dicuntur esse notande. Quarum prima est quod penarum hereticis

Capitulum 76.1] 74 Ly 3 papa] *omitted* An 5 et subdendus] *omitted* An 6 involvuntur] involvunt Bb | etiam] *omitted* Ly 10 divinum] et *added* Ly 11 noscitur] noscetur An 12 video] quod *added* Bb Fi An We Ly 13 sive] et Ly 15 ostenditur quod] *omitted* Ly | per] *omitted* An 16 Hoc] *omitted* Ly 17 canones] canonem Ly 19 duceret] diceret Ly 20 Sed] *omitted* Bb Fi An Ly 21 sicut] si Ly 22 subiacet] subiaceret Ly 77.1] 75 Ly 2 discurramus] discrecius An 4 Ut] *omitted* An

Capitulum 76.7 sicut...est] 1 Dial. 6.71

debitarum quedam taxantur in iure divino vel iure naturali, quedam taxantur et determinantur in iure humano. Secunda distinctio est quod heretici aliquas penas incurrunt ipso facto, aliquas non incurrunt ipso facto, sed sunt eis per catholicos vel catholicum infligende.